РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.03.2014                                      № 100                                 с. Куйбышево
О проведении Дней защиты от экологической опасности                                         « Экология- Безопасность- Жизнь»  в  Куйбышевском сельском поселении

В  соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                        от 13.01.2012г. и во исполнение поручения председателя Координационного совета по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов, заместителя Губернатора Ростовской области- министра промышленности и энергетики А.А. Гребенщикова, на основании Протокола №2 заседания Координационного совета от 16 декабря 2013г. о проведении в Ростовской области Дней защиты от экологической опасности, в целях улучшения состояния окружающей среды, а также рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  в  Куйбышевском сельском поселении Дни защиты от экологической опасности «Экология – Безопасность - Жизнь» с 22 марта по                        5 июня 2014 года  в рамках проведения  Года охраны окружающей среды.

2. Утвердить план мероприятий по улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия от хозяйственной деятельности на окружающую среду населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения на 2014 год согласно приложению №1.

3. Утвердить закрепление территорий за предприятиями, организациями по содержанию их в надлежащем порядке согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, владельцам домов индивидуальной застройки провести собственными силами санитарную очистку и благоустройство закрепленных и прилегающих территорий, подходы, подъезды, пути в соответствии с Правилами благоустройства  до 30 апреля 2014 года.
       5. Председателям уличных комитетов, руководителям предприятий обеспечить активное участие жителей в санитарной очистке и благоустройстве улиц.
6. Владельцам торговых предприятий и киосков привести в надлежащее состояние фасады торговых точек до 30 апреля 2014 года.
7. В период месячника МУП «Водоканал» обеспечить вывоз мусора с территорий на  свалку без предъявления счетов.
8. Ведущему специалисту  по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и благоустройству через средства массовой информации информировать население о выполнении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства  Куйбышевского сельского поселения Варшавского Н.Н.
   Глава Куйбышевского
   сельского поселения                                                                    И.И.Хворостов

Приложение  № 1
к постановлению Администрации
Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 17.03.2014 № 100

План  основных мероприятий проведения дней защиты от экологической опасности  Куйбышевского сельского поселения
с 22.03.2014г. по 05.06.2014г.
	Наименование
	Срок исполнения
	Стоимость
	Ответственный

	                            1
	       2
	       3
	       4

	Провести  совещания с уличными комитетами
	  апрель

	 Варшавский Н.Н.
 Качурина Н.А.

	 Подготовить обращение к населению через средства массовой информации  по наведению порядка и чистоты
	   апрель

	 Качурина Н.А.

	                                       Благоустройство

	Организовать месячник по интенсивной уборке и очистке населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения
Провести « День древонасаждения»
	март- апрель
  апрель

	Организации, предприятия,
жители населенных пунктов
Варшавский Н.Н. Качурина Н.А.

	Выполнить санитарную очистку дворовых территорий
	март- апрель

	Уличные комитеты

Качурина Н.А.

	Выполнить окраску цоколя, фасада зданий, побелку деревьев ,  обрезку кустарника
	апрель- май

	Жители населенных пунктов

	Приводить в надлежащее состояние фасады административных зданий, владельцев служебных помещений, витрины торговых точек, рекламные объявления, вывески
	апрель

	Предприятия организации

	Осуществлять контроль за ремонтом и окраской торговых палаток, павильонов, киосков
	апрель- май
	За счет средств владельцев
	Сумец Е.Н.

Балясникова Ю.Ю.

	Организовать санитарную очистку и уборку улиц, тротуаров, уборку несанкционированных свалок
	Апрель- май

	Организации предприятия

	Производить побелку бордюров по ул. Цветаева, ул.Октябрьская,
ул. Кузьменко,

пер. Лесной, побелку деревьев,кустарников на стадионе, в парке, центральная площадь ул.Пролетарская, ул.Пушкинская,
ул. Театральная,  ул.Первомайская,
ул. Куйбышевская,
	Апрель- май

	Организации, предприятия,

МУП «Водоканал»

Жители населенных пунктов

	Вопросы совместного решения по содержанию населенных пунктов

                                    с администрацией района

	Привлекать предприятия организации, учреждения независимо от форм собственности  по очистке и уборке закрепленной и прилегающих территорий
	постоянно

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	                                   Месячник по санитарной уборке населенных пунктов

	Организовать месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	март- апрель

	Сектор жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства

	 Проводить агитационно-пропагандистскую работу с целью массового привлечения

населения населенных пунктов к активному участию в весенней очистке и благоустройству территории сельского поселения
	апрель

	Сектор жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства

	Определить места

несанкционированных свалок, с последующим определением сроков и ответственных за уборку

	Варшавский Н.Н..

Сумец Е.Н.
Балясникова Ю.Ю.

	Проводить работы по ликвидации несанкционированных свалок

	Варшавский Н.Н.
Качурина Н.А.

	 Контролировать ежедневно ход проведения санитарного месячника

	 постоянно

	Сектор жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства

	Проводить еженедельно комиссионно
 обследование санитарного состояния и благоустройства закрепленных за предприятиями, учреждениями,
 домовладениями территорий

Составлять протоколы с последующим привлечением к административной ответственности нарушителей

	апрель

	Специалисты администрации, представители правоохранительных органов

	Освещать в средствах массовой информации ход проведения месячника по очистке населенных пунктов сельского поселения

	апрель-июнь

	Качурина Н.А.

Приложение  № 2
к постановлению Администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 17.03.2014 № 100

Закрепление
улиц, переулков, заброшенных усадеб по санитарной очистке
за предприятиями и организациями

Куйбышевского сельского поселения
  Примечание : Территории  закреплены временно
	 Название улиц, переулков,  территорий
	Вид работ
	Ответственные организации, предприятия

	1. Территория клумбы с кустарниками напротив здания Пенсионного фонда
2. Лесополоса по ул. Ростовской от объездной дороги до свалки
	Уборка  и вывоз мусора, обрезка кустарника
Уборка и вывоз мусора
	Куйбышевское сельское поселение
МБУК КС « КСП»

	1. Улица Цветаева - вдоль бордюра
2. Детская спортивная площадка по ул. Цветаевой, канава

	Уборка  и вывоз мусора, чистка бордюра, побелка
Уборка и вывоз мусора

	МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции

	 Уборка и вывоз мусора, побелка  деревьев, бордюра
	ООО «Наследие»

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции по ул. Пролетарская возле ДРСУ
	Уборка и вывоз мусора
	ИП  Сарибекян В.В.

	1. Территория моста через р. Миус  от угла  ул. Куйбышевская до леса.
	Уборка и вывоз мусора
	       Ветстанция

	1. Лесополоса вдоль дороги по       пер. Мирный
	Уборка и вывоз мусора,

вырубка кустарника
	МФЦ Куйбышевского района

	1.  Заброшенные усадьбы                          (ул. Кузьменко № 9, №20,                              ул. Пролетарская , № 105,

ул. Первомайская, № 55)

	Уборка и вывоз мусора
	 Пенсионный фонд

	1. Гаражи по ул. Театральной
2. Территория вокруг здания кафе                        «Тополь»
3. Клумба напротив Универмага

	 Уборка и вывоз мусора

	Куйбышевское ПО

	1. Территория  вдоль дороги на лесхоз, возле моста
2. Территория бывшей Сельхозтехники
	 Уборка и вывоз мусора
.
	Регистрация прав недвижимости

ООО НПК Бюро кадастра

	1.Берег р. Миус в районе лесхоза по ул. Дмитриевская

	Уборка мусора вдоль берега, очистка от мусора обочины дороги в лес.
	 БТИ, общество охотников и рыболовов

	1.Территория берега р. Дедова возле моста по ул. Цветаева.
	Уборка и вывоз мусора.

	 Библиотека ,  ОАО « ЛИДЕР»

	1. Лесополоса на территории стадиона
2.Памятник « Разорванная звезда», расположенная 1,4 км на юго- восток от ориентира с. Куйбышево
	Побелка деревьев
Уборка и вывоз мусора
	 Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма

МБУК « РДЦ»

	1. Клумба расположенная возле здания аптеки  « Виктория»
	Уборка мусора, побелка бордюра
	Аптека « Виктория»

	 Территория  вокруг магазина

	  Уборка и вывоз мусора, побелка бордюра
	   Магазин Наумчук В.А
  ( Магнит)

	1. Территория  18-квартирных домов, гаражи по                                       ул. Куйбышевской

	Уборка и вывоз мусора, побелка бордюра цветников, деревьев.
	Жители многоквартирных домов

	1. Берег реки Дедова за зданием гостиницы

2. ул. Театральная  перед зданием гостиницы (ёлочки)

	Уборка и вывоз мусора.

Побелка и чистка вдоль бордюра (перед елочками)
	Общепит

	 1. Территория пекарни

(пустырь) по ул. Восточная
2. Братская могила, № 37, расположенная с. Куйбышево,                  ул. Мало-Садовая, № 20-а

	Уборка и вывоз мусора
	 ЗАО «Надежда»

	1. Территория лесопосадки  по    ул. Театральной до побыванки

	 Уборка и вывоз мусора, чистка и побелка бордюра

	 Полиция

	1. Территория вдоль дороги к зданию Администрации КСП

	    Чистка бордюра от грязи и побелка, уборка мусора
	Отдел образования,
Отдел ЗАГС, Мировой суд

	1. От угла ул. Театральная по ул. Первомайская до угла                             ул. Кузьменко (возле сосен)

	Уборка и вывоз мусора, чистка бордюра от грязи и побелка
	Администрация района, ОСЗН, Райфинотдел

	1.Заброшенные усадьбы
2. Обелиск, № 43, расположенный х. Свободный, ул. Победы, № 17-а
	Уборка и вывоз мусора, побелка, покраска
	 ЗАО « Миусское»

	1. с. Русское  здание правления,  территория моста через р. Миус.
2. Пустые усадьбы

	 Уборка и вывоз мусора, уборка несанкционированных свалок,
заброшенных усадьб.
	СХА « Дружба»

	1. Территория вокруг здания Почта

	Уборка и вывоз мусора,  побелка деревьев, обрезка кустарника
	  Почта

	1.Территория ФАП в

 х. Новобахмутский ,
 х. Свободный

 х. Примиусский
2. Площадка для стоянки автотранспорта возле ЦРБ

	Уборка и вывоз мусора, побелка деревьев.
Уборка и вывоз мусора

	  ЦРБ Фомин В.С.

	1. Павильоны, киоски, ларьки.

	Уборка и вывоз мусора.

Выполнить покраску, благоустройство прилегающих территорий в весенний период
	Владельца киосков, ларьков.

	1. Проход с ул. Пролетарской на ул. Молодежную
	Уборка и вывоз мусора
	ДЮСШ

	1. ул. Кузьменко (от угла Первомайской до ул Цветаевой)
2.Братская могила, № 39, расположенная х. Скелянский,                 ул. Скелянская, № 8-а
	Уборка и вывоз мусора, чистка  и побелка бордюра
Уборка и вывоз мусора
	Таганрогмежрайгаз

	1. ул. Октябрьская (от угла Первомайской до ул. Цветаевой)
	Уборка и вывоз мусора, чистка  и побелка бордюра
	Филиал ООО                                                              « Ростовтеплоэнергия» Куйбышевского района

	1. Территория лесополосы по                  ул. Ростовской до объездной дороги
2. Братская могила в лесхозе
	Уборка и вывоз мусора
	53-ПЧ ДПС РО

Отдел государственного пожарного надзора по Куйбышевскому району ГУ МЧС России

	1. Территория детских спортивных площадок по ул. Молодежной
	Уборка и вывоз мусора
	Музыкальная школа

	1. Территория  стадиона возле ЦРБ и вокруг его
	Уборка и вывоз мусора
	ГУРО СРЦ

	1. пер. Лесной ( от угла ул. Куйбышевская до угла ул. Пушкинской)
	Чистка и побелка бордюра
	«Ростовэнерго»

	1. Территория вокруг рынка (фундамент, общественный туалет) 2. Территория автостоянки по                  ул. Куйбышевская возле рынка
	Уборка и вывоз мусора, чистка и побелка бордюра
	Рынок  « Миус»

	1. Территория вокруг магазина               « Санги Стиль»
	Уборка и вывоз мусора
	Магазин « Санги Стиль»

	1. Лесополоса по дороге на Таганрог до поворота на                               с. Новиковка
2. Памятник « Автомат», расположенный с. Куйбышево,                5 км на северо- запад от ориентира                       с. Куйбышево
	Уборка и вывоз мусора, побелка

	ДРСУ

	Улицы с. Куйбышево
	Уборка и вывоз мусора
	Уличные комитеты,

жители села

	1. ул. Куйбышевская ( от здания Администрации района до здания ПСХ)
	Уборка и вывоз мусора, чистка  и побелка бордюра
	Гермес, Энергосбыт,

	1.Территория Парка Победы, возле ЦРБ
2. Бюст Героя Советского союза А.А. Гречко, расположенная с. Куйбышево, ул. Пролетарская,                       № 7-б
	Уборка и вывоз мусора
	МБОУ КСОШ

	1. ул. Миусская берег  р. Миус возле почты ( купель)
	Уборка и вывоз мусора
	Центр занятости

	1. Братская могила , №41, расположенная с. Русское,                           ул. Героя СССР Алексеева М.Н. 4-а
	Уборка и  вывоз мусора
	Русская СОШ

	1.Братская могила, расположенная х. Новобахмутский, примерно в 100м по направлению на запад от ориентира х. Новобахмутский

2.Братская могила, № 40, расположенная х. Примиусский,         ул. Примиусская, № 51-а
	Уборка и вывоз мусора
	 МБУК КС « КСП»

	1. Памятник В.И. Ленину, расположенный с. Куйбышево, ул. Куйбышевская, № 1-е
2. Памятник матери и солдату,                    № 36, расположенный                                   с. Куйбышево, ул. Театральная,                         № 24-аамянтик матери и солдату, № 36, расположенный с. ии по Ростовской областиот ориентира х.

	Уборка и вывоз мусора
	МУП « Водоканал»

	1. Памятник « Крест», расположенный в 400 м западнее               х. Берестовский

	Уборка и вывоз мусора

	Филиал по Куйбышевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	1. Памятник « Автомат», расположенный с. Куйбышево, 1,4 км на юго- восток от ориентира с. Куйбышево
	Уборка и вывоз мусора
	ОАО « Куйбышевагрохимсервис»

	1. Памятник « Танк», расположенный с. Куйбышево, 150м на северо- запад от ориентира с. Куйбышево
	Уборка и вывоз мусора
	Отдел сельского хозяйства

	1. Пьедестал, № 42, расположенный х. Ольховский ,  ул. Мира, №1-а
	Уборка и вывоз мусора
	ЦДО Михайленко Е.П.

	1. Пьедестал, № 44, расположенный в х. Ленинский,  ул. Садовая, №14-а
	Уборка и вывоз мусора
	Жители х. Ленинский

(старший села Пруглов)

	1.Памятник  морякам, примерно в 3,8 км по направлению на восток от ориентира х. Новобахмусткий
	Уборка и вывоз мусора
	ПФС( пограничники)

	1. Лесополоса по ул. Дмитриевская
	Уборка и вывоз мусора, вырубка поросли и побелка
	ООО « Рассвет» Авакян С.А.

2